
平 成 ２８ 年 ２ 月 
 

 
 
 
 日本関税協会函館支部 御中 
 
 
 

函  館  税  関 
 
 
 

伊勢志摩サミット開催に伴う取締・検査への協力依頼について 
 
 
平素より税関業務に対し、深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。 
 
さて、皆様既にご承知のとおり、平成２８年５月には「伊勢志摩サミット」

が開催されることとなっております。 

 

函館税関におきましては、テロ行為等の発生を未然に防止するととも

に会議の円滑な実施を目的として、爆発物・銃器類等テロ関連物資の密

輸入阻止を図るため、船舶・航空機の取締り及び輸入貨物の検査等を強

化することとしております。 

 

当該取締り及び検査の強化に際しましては、適正な通関とともに迅速

な通関を念頭に、Ｘ線検査装置等の検査機器を活用するとともに、必要

な職員を配置のうえ行うこととしておりますが、皆様におかれましては、こ

の度の取締り及び検査強化の趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますよ

うお願いいたします。 

 

また、不審な貨物や不審な行動をする人物等の情報を入手した場合

は、速やかに最寄りの税関にご連絡頂きますよう、重ねてご協力方お願

いいたします。 

 

            函館税関監視部管理課  電話(0138)-40-4704 

          
 

函館税関 


